76           robore fixa manet alta columna suo.  
 77       Quam neque fulmineus potuit convellere turbo ;  
 78           frangere nec saevi tela trisulca Jovis.  
 79       Quin tua, Pompei, dubiis agitata procellis  
 80           plus nituit virtus, plusque decoris habet.  
 81       Scilicet adversis probitas exercita rebus  
 82           emicat, in mediis conspiciturque malis.  
 83       Quam cuperem tua facta pio deducere versu,  
 84           atque humeris tantae sumere molis onus.  
 85       Sed tua tam magnis cumulata est gloria rebus,  
 86           ut foret ex isto pondere fessus Atlas.  
 87       Fortior ecquis adest, validisque instructor armis ;  
 88           ecquis in immenso justior orbe patet.  
 89       Cuive data excelsae tanta est constantia mentis ?  
 90           Plura quis ingenio concipit alta suo !  
 91       Ut ferus es bello, sic es placabilis hosti,  
 92           ocius eque animo decidit ira tuo.  
 93       Quae nisi sit freno, validisque coercita vinclis,  
 94           aequales rabidis nos facit esse feris.  
 95       Non cadit in mores fastus culpabilis istos ;  
 96           nil in se tumidi mens generosa capit.  
 97       Erigis afflictos, et iniqua sorte jacentes,  
 98           nec sinis in medio naufraga membra salo.  
 99       Sontibus ignoscis, culpaes quos paenitet actae,  
 100           ulla nec improbitas te facit esse trucem.  
 101       Quid quod ubique modum rebus servare secundis  
 102           nescis, et adversis ne rapiare, caves.  
 103       Prospera non tumidum, non te videre jacentem  
 104           tristia, statque eodem mens tibi nixa gradu.  
 105       Nec plus hac vel parte sedet, vel surgit ab illa,  
 106           aequa sed expendit tempora lance pari.  
 107       Utque tenax non es, parti nec prodigus aeris,  
 108           sic das propensa munera larga manu.  
 109       Nec tam divitiae, splendorque insignis avorum,  
 110           quam te conspicuum mens sine labe facit.  
 111       Ut stipulas electra trahunt, magnesia ferrum,  
 112           sic trahis affatu pectora cuncta tuo.  
 113       Hyblaeis geris ora favis, permixta gerisque  
 114           pectora, Rhiphaea candidiora nive.  
 115       Te natura parens cumulata dote beavit,  
 116           et posuit clari quicquid in orbe fuit.  
 117       Quo feror et tenui praeconia tanta libello  
 118           prosequor, heroum res decet ista pedem.  
 119       Hic mihi praescripto claudatur pagina gyro,  
 120           non facit ad laudes Musa pusilla tuas.  
 121       Postmodo si placida facilis Deus annuet aure,  
 122           hos repetam cantus uberiore lyra.